inter maioratum, & ius patronatus, &
Anniuersariū, & Capellaniā: nihil inde
ad rē proculdubio, nec pro ipso autho-
re aliquid vrgens, possunt enim ea om-
nia, quæ ita anxie ipse conatur probare,
procedere, atq; obtainere, & nihilominus
ex dictis legibus Regijs, & natura, atq;
qualitate, & cōditione maioratus pecu-
liari, ex cōmuni etiam consuetudine, at-
què vñloquēdi, qui attēdi quoq; debet,
certū, & verū erit, quod si ius patrona-
tus, aut Anniuersarium, vel Capellania
instituatur, vt perpetuò duret inter om-
nes de familia instituentis, gradatim ta-
mē, ac vni duntaxat successio deferatur,
& per viā vinculi, & maioratus perpe-
tui id fiat, & bonorū alienatio prohibetur
sive quod iure maioratus in ea succedē-
dum sit, exprimatur: verus, & proprius
maioratus censeri beat, sive omnia,
quæ in alijs vinculis, & maioratibus ob-
seruantur, seruāda in eis equaliter sint,
nulla enim differētiæ ratio excogitari,
aut adduci valet, qua in eisdē diuersum
ius, quām in alijs vinculis, & maiorati-
bus particularibus, perpetuò tamē reli-
ctis, possit cōstitui, si iure maioratus ha-
benda fuerint instituta, aut perpetuò ea
duratura, & nō alienāda, atq; vni deferē-
da expressū sit. Et ita cōmuni praxi ino-
leuit, quod in istis idemmet ius, quod in
primogenijs observatur, vt testatur Pe-
trus de Peralta, in rubrica, ff. de hered.
institu. nu. 123. & Molina ac superiores
sequuntur. Vides ergo vel vno tantū ver-
bo Salazaris nouā opinionem conuictā,
& ideo alia sciens cōsultoquè duxi præ-
termittēda, quæ aduersus eiusdē autho-
ris scripta, & considerationes, nō absq;
subtilitate, & veritate possē perpēdere,
quod vel ex dictis tantū, ipsius sentētia
remaneat cōcludēter destructa. Non e-
nīm in proposito inspicimus naturā, cō-
ditionē, aut iuris patronatus, vel anniuer-
sarij diffinitionem, nec alia, sed an iure
maioratus dispositio facta fuerit, vt per-
petuò duret, inspiciendum est. Quo cir-
ca (vt dixi) Salazaris sententia non sub-
sistit, quam etiam falsam dixit, sed nihil
ex superioribus considerauit Alphon-
sus Azeuedius, in rubrica tituli septimi,

num. 7. libr. 5. nouæ collectionis Regiæ,
& in l. 5. in prin. & in l. 8. nu. 1. eodem tit.
7. & lib. 5.

Ex his proculdubio nonnulla in proposito inferre, ac decidere placuit: in primis (quod ad nostrum institutum attinet præcipue) ex dictis haec tenus ex numero 274. sequi, atque deduci manifeste, dictæ l. Tauri, 40. constitutionem & repreſentationem ibi inductam, procedere & habere locum in vinculis particularibus, in meliorationibus tertij & quinti, bonorū parentum vinculatis, in anniversarijs & patronatibus, siue capellanijs, aut memorijs perpetuis, iure maioratus relictis, & absque Regia facultate institutis, quando (vt supra dixi) gratiam, ac iure sanguinis in omnes de familia debent deuenire, sed vni duntaxat suo ordine deferuntur. Idque ex paritate rationis, & qualis namque in eis, sicut in cæteris maioratibus ratio militat, nec diuersum ius quo ad repreſentationem constitui potest, ex quo in his iure maioratus succedendum sit, & in successione maioratus absolutè adeò, atque indistinctè repreſentatio introducitur ea in lege. Quod in specie eiusdem legis quadragesimæ Tauri, verum esse censuit, & sic annotauit Didacus Couarruias practicarum, dicto capite trigesimo octavo, numero decimo tertio, versiculo, Ego vero, vsque ad finem. Ferdinandus Vazquez, Menchaca, de successionum creatione, libro tertio, §. viigesimo sexto, num. nonagesimo quinto, Petrus de Peralta, in rubrica. ff. de hæredibus instituendis, dicto numero 123. dicens ita pronuntiatum esse non semel in his terminis pronepote superstite, patre præmortuo in vita aui contra patrum ipsius, hocque esse usitatum, 278 ac ex facto sæpè euenire in dispositiōnibus, quæ fiunt de certis bonis vinculatis, aut per viam vinculi & maioratus, aut per viam iuris patronatus laicorum perpetui. Eandem quoquæ sententiam tenuerunt Ludouicus Molina, de Hispanorum primogenijs, libro tertio, capite sexto, numero quadragesimo secundo,

& capite septimo, numero decimo nono, Antonius Gornetius, in eadem l. quadragesima Tauri, numero quinquagesimo sexto, in fine, D. Antonius Meneses de Padilla, in rubrica, C. de fideicommissis, ex numero octavo, Pelaez à Mieres de maioratu, in initio primæ partis, numero quinto in principio, & iterum secunda parte, quæstione sexta, numero trigesimo tertio, Ioannes Matiençus in l. quinta, titulo septimo, glossa prima, numero nono, & glossa quinta, numero septimo & octavo, libro quinto nouæ collectionis Regiæ. Azeuedius in eadem l. quinta, numero primo, & in l. octaua, eodē titulo septimo, & libro quinto in principio, & in rubrica tituli eiusdem septimi, numero septimo, ubi reddit rationem verissimam, atque ex his confirmatam, quæ ex dicto numer. 274. adnotata fuere, videlicet, quod cum maioratus iure anniversarium constituitur, verus maioratus est. Tenet quoquæ in proprijs terminis resolutionem eandē Velazquez Auendañus, in l. vigesima septima Tauri, glossa prima, numero primo, & in dicta l. quadragesima Tauri, glossa secunda, num. 61. & 62. Blazius Flores Diaz de Mena, in additionibus ad decisionem Gammæ, 59. in versiculo Sexta & ultima resolutio est, folio trigesimo nono, in illis verbis: *Obtinent etiā in anniversarijs, & patronatibus, quando in eis succeditur per viam maioratus.* Pater Ludouicus Molina, tomo tertio, de iustitia & iure, disputatione 627. numero decimo tertio, folio 423. & nullo ex his relatō, Antonius Pichardus ad titulum institut., de hæredibus quæ ab intestato deferuntur, §. 2. de repreſentatione, numero 25.

Et idem dicendum quoquæ est, atque ex eadem paritate rationis, in c. su legi quadragesimæ primæ Tauri, prout in specie aduertit Pelaez à Mieres, in initio dictæ primæ partis, de maioratu, numero quinto, in principio. Et comprobatur concludenter ex generali Ludouici Molinæ obseruatione, de Hispanorum primogenijs, libro primo dicto ca-

Quotidian. controuersi. iuris.

279 capite primo, numero vigesimoquinto, & vigesimosexto. Et his, quæ numeris præcedentibus diximus. Id ipsum dicendum etiam est quoad hoc, ut quæadmodum in successione maioratus, proximi 281 ras inspicienda est respectu ultimi maioratus possessoris regulariter, iuxta ea quæ supra hoc eodem cap. resoluta fuere: sic etiam & eodem modo in vinculis particularibus, in Anniversarijs, & Capellanijs, atq; alijs similibus dispositionibus, iure maioratus relictis, inspici debeat. Quod expressim annotauit Molin. lib. 3. dict. cap. 6. num. 42. idquæ verissimum est, & comprobatur etiam concludenter ex antea dictis.